		Vormittag (4h) ca. 08 - 12 Uhr		Abend (5h) ca. 18 - 23 Uhr	Ganztag (9h) ca. 08 - 17 Uhr	Nachm. & Abend ca. 13 - 23 Uhr (10h)	Ganztag & Abend ca. 08 - 23 Uhr (15h)
A.	Saalmiete und Infrastruktur						
A.1	Pfarrsaal mit individueller Möblierung und Saaltechnik (Beamer, Bühne, Tonanlage etc.)	€ 85,00	€ 85,00	€ 110,00	€ 160,00	€ 160,00	€ 220,00
A.2	Küche für Teilnutzung (lagern, kühlen, Gläserservice etc.)	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00
A.3	Aufzahlung für Vollnutzung (Cateringküche)	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00
A.4	Schirmbar im Außenbereich (zB Aperitif)	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00	€ 35,00
A.5	Stand im Außenbereich (Ausschank, Imbiss etc.)	€ 65,00	€ 65,00	€ 65,00	€ 65,00	€ 65,00	€ 65,00
A.6							
A.	Saalmiete und Infrastruktur Summe						
B.	Betriebskosten und Endeinigung						
B.1	Betriebskostenpauschale für Heizung/Klimaanlage, Strom, Wasser etc.	€ 55,00	€ 55,00	€ 55,00	€ 85,00	€ 85,00	€ 110,00
B.2	Endreinigung (Mistkübel entleert und besenrein übergeben)	€ 75,00	€ 75,00	€ 75,00	€ 75,00	€ 75,00	€ 75,00
B.3	Tischwäsche	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00
В.	Betriebskosten und Endeinigung Summe						

Anmerkung: Die Tarife gelten nicht für Aktivitäten und Veranstaltungen der Pfarre Gamlitz sowie der Pfarren im Seelsorgeraum "Südsteirisches Weinland" und ihrer Gruppen. Dazu zählt zB auch die Sternsingeraktion. Ebenso gelten die Tarife nicht für Aktivitäten und Veranstaltungen von Kindergärten, Volksschulen und Mittelschulen sowie vergleichbarer Kinderbildungs- und Betreuungseinrichtungen in der Pfarre Gamlitz sowie der Pfarren im Seelsorgeraum "Südsteirisches Weinland".

Rabatte: Für kostenpflichtige Aktivitäten und Veranstaltungen die wochentags (Montag bis Donnerstag, nicht vor bzw. an Feiertagen) stattfinden werden 20% Rabatt auf die Miete gewährt. Weitere Rabatte und Sondertarife sind nicht vorgesehen.